Serapion apud Cassianum, Collat. II, XI, soli
In. furari paximatium ad explendam gulam, pn
blice hoc ipsum confessus, omni tentatione gulre 
el furti in perpetuum liberalus esi. Dremon enim 
specie lampadis de sinu ejus egredi visus, imo . 
fcelore tolam cellam replevil •• l'iihil ergo, inquil 
Cassianus, sia noxium est monachis, et lretificat 
dremone., quam si patres spiritnales celenl sua. 
cogitationes. _ 

Alius lenlatus fornicatione per U annos, cam 
assidua abstinentia eam superare non posset} pu~ 
blice landem confilendo eam, superavit. «Con~ 
fçs&iQ ,;41 S.JSiçlQf\1S, Iil? I, cap.:lII, sanlIt, COlI-

fessio jmtiflcat,confessio peccatis veniam donat.' 
!'luUa tam gravis est culpa, qual per confessi,,", 
nem non habeat veniam.}) Quin et Hogo J lib. De 
'Claustro animre ~ andei dicere : (l Si veniret dre
'lllon ad capitulum confessionis ( si videlicet serio 
premtere,. conteri et confìteri posset), impetraret 
indulgentiam remissionis. Satan expulsus est a 
capitulo c(Eli, Adam a capitulo paradisi, Judas 
a capi!ulo .Christi. In primo fui! culpa superbi"" 
'in secundo inobedientire, in tertio avaritire, , 
quam nemo eorum agnoscere et confiteri voluit. 

Exempla - Audi et Gentiles. Seneca, 1m. De Moribus : « Chi, 
~enti. 'ait, est contessio, ibi est remissio. » Pythagoras 

am. dicebat peccata. non esse verbis tegenda, sed de
tegenda, ut reprehensionibus curcntur. Aristo
'eles dicebat non multum ab impeccabili distare 
eum, qui peccatum, ul decet,. confiteretur. Testis 
"est Maximus, serm De Confessione. 

Attila rogatus a S. Lupo Trecensi episcopo, quis 
"esset, qui tot regibus devictis cuncta sibi subde
ret, confessus esi, dixilque : « Ego .um Attila 
Hunnorum rex, Dei flagcllum. » 

Creusa apud Euripidem in lone~ at flagellantis 
conscientire stimulos confessione leniret ~ detexit 
occultum suum stuprum. 

Vers.' :" et 5~ REDDET OliNIA QU'.E pER FRAUDD VOLtlT OB-
el:i." TJ."{EB.E. _« Obtinere,» id est retinere ; si eniro. tan

tum voluit et concupivit rem alienam ~ nee obti
!,; -nuit, non tenetur ad restitutionem : pro acta e:oim 

"<·.interno nulla est restitutio facienda~ aut unquam 
fuit; sed tantum pro re aliena sublata, vel damno 
alteri reip,a alIato, pale! ex nebr. Imperatur bic 
alieni restitutio, ne quis putet se passe solo sa
Crificio placare Deum, eoque racto alienum reti· 
-nere ~ seque ex prreda Iocupletare; qui fuit errar 
Grrecorum aliquorum, teste Guidone Carmelila. 

",,: ET QUL'UU L';SUPER PARTEli. - Dane addere jlI" 

betur peccans, tum pro injuria~ tum pro damno, 
"quod ex absentia rei SUiB interim passus est da-. 
minus (i). .